Arcet cōpescit inibitet cobiletqz coercet.

Refrenat reprimit angustiat atq; coartat.

Logit cōstringit ancharia tartat z angit.

Urget cōpellit his sensus cōuenit idem

Hic au. po. psyno. illius sibi arceo. es. ere. Circa voca  
Sciendū q; Arceo. es. ere. est verbū actiuū et est idēz qd  
cogo. is. ere. Etiam est idem quod remouere. Un̄ Greci  
sta. Arcet qui remouet. Et cogere d̄r arcens. Inde venit  
arx arcis. et dicitur turris vl̄ summitas eius. Inde arca  
et est domus vel cista lignea. In̄ arcanū. i. secretū vel oc  
cultū. Inde artus. vs. vi. et est d̄reze membrū existens i  
manu. Inde arcus. vs. vi. et est pars baliste. Un̄. Ars do  
cet. arx munit. arcus regit z ferit idē. Inde arquides et ē  
sagittarius equitans cum arcu. Et ab illo verbo arceo p  
compositōnem venit coertio quod idem est quod punio  
punis punire. Item compesco dicitur a con et p̄sco. qd  
in simplici non est in vsu. quāuis aliqui dicunt q; dica  
tur a con et posco. cis. cere. licet ita non sit. quia posco est  
vnum verbum per se. Item in̄hibeo componitur ab in  
et verbo habeo habes habere. mutando a in i in compo  
sitione. Similiter cohibeo etiam componitur a con et  
a verbo habeo. Et idem significat cum predictis verbis  
Sed hoc verbum refreno. as. are. componitur a re et a  
s̄bo freno quod idē est z significat idē qd domo domas.  
domare. Unde versus. Qui scit frenare linguam. sensua  
q; domare. Fortior est illo qui frangit viribus vrbes. In  
re frenum. et dicitur a verbo frendeo. es. ere. quod signi  
ficat dentes concutere. Et hoc verbum freno cum suis cō  
positis est verbum actiuum. vt cōfreno refreno. Inde h̄  
et hec effrenis. et hoc effrene. i. indomitus. Et hoc verbū  
frendeo est neutrale cum suis compositis. et habet fren/  
dū in preterito et caret supino. Item Reprimo compo  
nitur a re et ab illo verbo premo. is. ere. In̄ pressura. Et  
pressum aduerbiū quod idē est qd stricte. In̄ coarto as. z

diminutiua Et dicitur esse parvus asinus Et tunc magister subiugit  
 in littera dicitur quod isti homines possunt dici asini qui sunt duri ingenii  
 nolentes capere aliquam doctrinam. Item a nomine senos venit se/  
 natus versus vi et est dignitas romae sicut apud nos est digui/  
 tas consulum. In canis de sancto gregorio fulgebat inuenera do  
 duplex de gregorio Senatorio dignitas. etc. Sciendum  
 quod secundum huguonem asinus dicitur quasi assiduum qui ante tempus equorum  
 oes fuerunt assidui circa asinos. Et inueniatur a sellis et est inu/  
 uenis asinus Item onager potest esse quodlibet animal laborans in  
 agris sicut sunt equi et boues et sic capis large. Et a nomine  
 ager venit agellarius id est rusticus. Inde hic et hec agrestis Et  
 dicitur quasi agro stans Inde agricola et agrarius et arator qui idem  
 significat. Inde agrarius et est precium quod datur de agro. Inde  
 agraria et est lex data de agris. Inde etiam agricultura Inde  
 agrumonia et est herba quedam abundantis in agro. Item littera dicitur  
 per arua vagari. Unde aruum venit ab illo verbo arare. Et  
 aruum est ager qui solet arare. Et etiam capis pro tota terra.  
 Unde canis in ymno de resurrectione laudat Rite deum lux po  
 lus arua fretum. Inde aruina et est pinguedo animalium Item  
 littera dicitur fetus versus in fetus versus vi est parvus natus existens adhuc  
 in utero matris. Et venit ab illo verbo foueo quod idem est quod  
 nutrio. Inde fetus versus are et est idem quod parere vel generare.  
 Inde effetus a non ad terminum et est idem quod debilis vel sterilis.  
 Inde fecundus a non. Et dicitur quasi fetu habundans. Item littera dicitur  
 cit pectore versus in a verbo pectus is ere quod idem est quod crines orna  
 re venit pecten unis et est instrumentum ornandi crines. Inde  
 pectus oris et est pars corporis disposita ad modum pectinis In  
 pectinariu et est locus ubi pecten reponitur.

**B**icit accusans equales atque minores

**B**icit incusans maiores et meliores

**E**st celus excusans minuit reuincit que recusans  
 Dicauit po. psylli ubi accuso et cum hunc potest dicitur in accuso  
 et iculo et in excuso et dicitur accusans trahens se in suspitione vel  
 indignatione equalis vel minoris vel Si miles accusaret suum vel

simplicē ciuē Etia si miles accusaret milite. Sz ille dr in-  
culans q̄ trahit se in indignatōez vl̄ suspitōez maior̄ vl̄  
melioris vt si ciuis inculsaret milite vl̄ miles regē vn̄ La  
tho. Inculare xēū noli. rē. Sz excusans ē ille q̄ dimiuit  
pccm̄ alteri vnde i enāge. Rogo habe me excusatū. Sz re-  
cusans est idē qd̄ spnēs. Et licz lrā dicat de p̄cipijs. La-  
men hoc intelligendū ē de eoz̄ verbis. Circa vocabula est  
Sciendū q̄ illa s̄ba q̄z p̄cipia ponūt hic in lrā sunt cō-  
posite siml. Et veniūt ab illo s̄bo Cuso as are. qd̄ nō ē in  
vsu in simplici sz maḡ in cōpositōe vt Accuso incuso. rē.  
Et cuso est verbū frequentatiuū deriuatū ab illo verbo cudo  
acti ḡ q̄ idē est qd̄ fabricare Inde Inc̄ r̄ est instr̄m ferreū  
in q̄ laborat malle. Et ab illo verbo cuso as are venit vn̄  
aliud verbū sz Decuso q̄ tm̄ valet sic̄ orno vnde Ut Cubi-  
le toral̄ accusat̄ gausape mēsam.

**Quod dat iudicio iudex adiudicat. r̄ quod**

**Auferat iudicio iudex abiudicat illud**

**Et litē dirimēs ptes̄ diiudicat inter**

**Et quos supplicijs affligit iudicat illos**

Hic autor ponit p̄synonoma illi<sup>o</sup> verbi adiudico r̄ cū hoc  
ōndit d̄naz̄ inter illa cōposita h<sup>o</sup> verbi iudico sz̄ adiudi-  
co abiudico r̄ diiudico Volēs p̄ sentētia q̄ hoc verbū ad  
iudico as are s̄t aliqd̄ in iudicio alicui asscribē. Et sic̄ di-  
cim<sup>o</sup> illa pecunia ē mihi adiudicata r̄ hoc p̄tedit̄ p̄mū me-  
trū Sz̄ abiudico as are s̄t aliqd̄ alicui p̄ iudiciū seu iudi-  
cē auferre Et sic̄ dicim<sup>o</sup> ille iudex adiudicauit illā sentētia  
r̄ hoc vult in sc̄do metro Sz̄ diiudico as est litēs p̄tū di-  
sc̄p̄tū inter se seq̄strare. Etiā dr̄ diiudico q̄si diuersiō  
de iudico r̄ hoc p̄tedit̄ in ter<sup>o</sup> metro cū dr̄ Et litē dirimēs  
Et t̄nc̄ subiūgit dicēs q̄ iudico regēs actm̄ a pte p<sup>o</sup> s̄t ali-  
qd̄ p̄ iudiciū d̄nare. Sz̄ iudico regēs d̄tm̄ s̄t alicui iudi-  
ciū r̄ iustitiā administrare. vn̄ s̄sus Iudico rep̄ano. tibi i-  
dico comoda q̄ro Pro q̄ Sciendū q̄ iudico as are dr̄ a no-  
mie ius r̄ a s̄bo dico as are Et dr̄ iudico q̄si ius dico. i. cō-  
firmo. In iudex q̄si ius dicas In iustitādū. i. p̄firmādūz.